



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

**ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО
“КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР
СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ ТА СЕРТИФІКАЦІЇ”
(ДП “КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ”)**

вул. Січневого прориву, 84, м. Біла Церква, Київська обл., 09113, ЄДРПОУ 02568087
тел./факс: (0456) 34-71-73, e-mail: office@centr.bcdst.kiev.ua

04.02.2026 № 213

На № _____ від _____

Міністерство економіки, довкілля
та сільського господарства України

вул. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008

*Щодо надання щорічного
звіту виконання цілей, визначених
у листі очікувань власника
за 2025 рік*

Зважаючи на наказ Мінекономіки від 01.10.2024 № 24098 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо підготовки листа очікувань власника» ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО “КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ ТА СЕРТИФІКАЦІЇ” надас Щорічний звіт про досягнення цілей діяльності державного унітарного підприємства та господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, визначених у листі очікувань власника за 2025 рік.

Додаток:

- Щорічний звіт за 2025 рік на 17-ти аркушах в 1-му примірнику.

Викопувач обов'язків
генерального директора

Віталій ГАРБАР

Тимошенко Ольга (04563) 4-71-73

000947

Цілі діяльності Підприємства

Діяльність ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА "КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ ТА СЕРТИФІКАЦІЇ" була направлена на забезпечення досягнення основних цілей, а саме: забезпечення реалізації економічних інтересів держави, задоволення потреб населення та суб'єктів господарювання будь-якої форми власності в продукції, роботах, послугах у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, оцінки відповідності та захисту прав споживачів згідно з вимогами законодавства та отримання прибутку (далі – Підприємство).

Підприємство є державною науковою установою.

ЩОРІЧНИЙ ЗВІТ ПРО ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛЕЙ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖАВНОГО УНІТАРНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТА ГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА, У СТАТУТНОМУ КАПІТАЛІ ЯКОГО БІЛЬШЕ 50 ВІДСОТКІВ АКЦІЙ (ЧАСТОК) НАЛЕЖАТЬ ДЕРЖАВІ, ВИЗНАЧЕНИХ У ЛИСТІ ОЧІКУВАНЬ ВЛАСНИКА

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ НАУКОВО - ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ ТА СЕРТИФІКАЦІЇ" (02568087)

за 2025 рік

У складу складу Підприємства має дві філії:
- 13.03.2018 року зареєстровано Київську філію ДП "КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЇ";
- 25.04.2024 року зареєстровано ЧЕРНІГІВСЬКУ ФІЛІЮ, керуючись рішеннями Міністерства економіки від 29.06.2023 № 6813 «Про реорганізацію державних підприємств, що здійснюють діяльність у сферах стандартизації, метрологічної діяльності, оцінки відповідності та захисту прав споживачів» та від 25.07.2023 № 9252 «Про утворення філій державного підприємства «Київський обласний науково-виробничий центр стандартизації, метрології та сертифікації» (зі змінами).

Підприємство є потужним спеціалізованим центром до якого входить ряд сучасних лабораторій, оснащених високоточними еталономі, спеціальним обладнанням, сучасними технічними засобами та інформаційними системами для якісного та швидкого обслуговування клієнтів.

За 2025 рік Підприємством виконано робіт та надано послуг більше ніж 4600 підприємствам як Київської області, так і інших областей України.

Фінансові цілі діяльності підприємства

У звітному періоді фінансові цілі підприємства були спрямовані на забезпечення фінансової стійкості Підприємства, ефективного використання

Цілі діяльності Підприємства

Діяльність ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА “КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ ТА СЕРТИФІКАЦІЇ” була направлена на забезпечення досягнення основних цілей, а саме: забезпечення реалізації економічних інтересів держави, задоволення потреб населення та суб’єктів господарювання будь-якої форми власності в продукції, роботах, послугах у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, оцінки відповідності та захисту прав споживачів згідно з вимогами законодавства та отримання прибутку (далі – Підприємство).

Підприємство є державною науковою установою.

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 06.06.2024 № 815 “Про деякі питання строку дії свідоцтва про державну атестацію наукової установи та включення до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави” Підприємство згідно із частиною другою статті 8 Закону України від 25.11.2015 №848-VIII “Про наукову і науково-технічну діяльність”, з 01.07.2024 по 31.12.2025 року звільняється від сплати до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) за результатами своєї фінансово-господарської діяльності, яка направляється на інвестиційні цілі, що дозволяє збільшувати вартість Підприємства та підвищити рівень конкурентоспроможності.

У своєму складі Підприємство має дві філії:

- з 13.03.2018 року зареєстровано Київську філію ДП “КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ”;

- з 25.04.2024 року зареєстровано ЧЕРНІГІВСЬКУ ФІЛІЮ, керуючись наказами Мінекономіки від 29.06.2023 № 6813 «Про реорганізацію державних підприємств, що здійснюють діяльність у сферах стандартизації, метрологічної діяльності, оцінки відповідності та захисту прав споживачів» та від 25.07.2023 № 9252 «Про утворення філій державного підприємства «Київський обласний науково-виробничий центр стандартизації, метрології та сертифікації» (зі змінами).

Підприємство є потужним спеціалізованим центром до якого входить ряд сучасних лабораторій, оснащених високоточними еталонами, спеціальним обладнанням, сучасними технічними засобами та інформаційними системами для якісного та швидкого обслуговування клієнтів.

За 2025 рік Підприємством виконано робіт та надано послуг більше ніж 4600 підприємствам як Київської області, так і інших областей України.

Фінансові цілі діяльності підприємства

У звітному періоді фінансові цілі підприємства були спрямовані на забезпечення фінансової стійкості Підприємства, ефективного використання

капіталу, здатності виконувати свої зобов'язання за рахунок власного майна, зростання прибутковості, а саме:

1. Коефіцієнт фінансової стійкості був забезпечений на рівні 1,6568, що менше планового (1,7548) на 5,5% та більше показника минулого року (1,5629) на 9,4%. Зменшення показника спричинено збільшенням поточної заборгованості Підприємства, яка утворилася за рахунок отримання передплати від замовників робіт та послуг.

Обсяг чистого доходу за 2025 рік склав 125 498 тис. грн, що більше на 17% порівняно з плановим показником (107681 тис.грн.), або на 17 817 тис.грн більше від планового. Чистий фінансовий результат склав 7 625,0 тис.грн, що більше планового показника на 1 164 тис. грн. Темп зростання чистого фінансового результату склав 18,0%.

2. Завдяки збільшенню показника чистого доходу Підприємством було забезпечено виконання планового показника коефіцієнта рентабельності, який склав 0,0608. Даний коефіцієнт підтверджує прибутковість діяльності Підприємства.

3. Задля оновлення основних засобів у 2025 році Підприємством було заплановано реалізувати капітальних інвестицій на суму 8000,0 тис. грн., фактично інвестиційний план виконано на 112 %, а саме на суму 8956,0 тис. гривень.

4. На кінець звітного періоду відбулося збільшення показника активів балансу по відношенню до початку звітного року на 7 457,0 тис. грн. Збільшення активів здійснено за рахунок збільшення вартості основних засобів, залишку запасів, грошів та їх еквівалентів. Власний капітал у порівнянні з плановими показниками зріс на 1 739,0 тис.грн, а у порівнянні з аналогічним періодом минулого року зріз на 5 367,0 тис.грн. Значне відхилення утворилося у зв'язку з вкладенням інвестицій в оновлення майна підприємства.

Операційні цілі діяльності підприємства

У 2025 році операційні цілі підприємства були спрямовані на підвищення ефективності та результативності операційної діяльності Підприємства, оптимізацію його виробничих процесів стимулювання ефективного використання його майна, здійснення капітальних інвестицій, зниження операційних витрат, розширення діяльності та кола постачальників, досягнення певного рівня задоволення споживачів, впровадження діяльності в межах затвердження лімітів ризику, а саме:

1. Підприємством у 2025 році було заплановано реалізувати капітальних інвестицій на суму на суму 8000,0 тис. грн. Фактично інвестиційний план виконано на 112 %, а саме на суму 8956,0 тис. гривень.

2. Задля забезпечення економного витрачання державних коштів Підприємством процедури закупівлі проведені через систему «ПРОЗОРРО», відтак,

Підприємством зекономлено 356,3 тис. грн за рахунок придбання високотехнологічного еталонного обладнання за цінами нижче запланованих:

мікроскопу інструментального універсального вартістю 588 тис. грн. (без ПДВ), що на 112 тис. грн. менше запланованої суми;

установки для повірки і калібрування ротаційних віскозиметрів вартістю 1176,9 тис. грн. (без ПДВ), що на 23,1 тис. грн. менше запланованої суми;

дистиллятора для мінералізатора червоного вартістю 325 тис. грн (без ПДВ), що на 5 тис. грн. менше запланованої суми;

установки для повірки лічильників електричної енергії вартістю 564 тис. грн. (без ПДВ), що на 96,0 тис. грн. менше запланованої суми;

аналізатори (блоки детектування) типу АБ 70 та типу АБ 150 до спектрометра енергій бета-випромінювання вартістю 498 тис. грн. (без ПДВ), що на 2 тис. грн. менше запланованої суми;

легковий автомобіль спеціалізованого призначення в кількості 2 шт. загальною вартістю 1 881,8 тис. грн. (без ПДВ), що на 118,2 тис. грн. менше запланованої суми.

3. Придбане обладнання забезпечить оптимізацію виробничих процесів.

Нефінансові цілі діяльності підприємства

В 2025 році нефінансові цілі підприємства були спрямовані на забезпечення сталого розвитку Підприємства, підвищення кваліфікації та розвитку його працівників, дотримання корпоративної соціальної відповідальності.

Проведені заходи щодо підвищення кваліфікації працівників метрологічного комплексу підприємства в наукових метрологічних центрах (підвищили кваліфікацію 17 працівників) за напрямком - проведення повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології, відтак, буде забезпечено дотримання вимог нормативно-правових актів щодо критеріїв уповноваження на право проведення повірки ЗР ЗВТ та за напрямком - проведення калібрування засобів вимірювальної техніки (підвищили кваліфікацію 9 працівників); у сфері оцінки відповідності підвищили кваліфікацію чотири працівника; у сфері захисту прав споживачів - десять працівників та 13 працівника здійснили ресертифікацію за кваліфікацією.

Підприємством досягнуто таких нефінансових цілей діяльності:

1. Задля якісного забезпечення та задоволення потреб замовників робіт та послуг з повірки, калібрування засобів вимірювальної техніки, оцінки відповідності продукції вимогам технічних регламентів Підприємством своєчасно проводиться оновлення еталонів та приладів та їх калібрування. У звітному періоді укладено більш ніж 4600 договорів з підприємствами як Київської області, так і інших областей України.

2. Проведена робота щодо забезпечення оновлення документів дозвільного характеру у сфері оцінки відповідності, метрології та метрологічної діяльності. Так у лютому 2025 року проведено позапланове розширення Сфери уповноваження підприємства на проведення повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології, а саме на повірку лічильників газу побутових об'ємною витратою від 0,016 до 16,0 м³/год., чим будуть забезпечені потреби населення в повірці лічильників газу (Свідоцтво про уповноваження від 27.02.2025 № П-146-2025), а також проведено заходи щодо внесення змін ДЕРЖАВНОЮ ІНСПЕКЦІЄЮ ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ (дата внесення змін - 08.08.2025) до чинної ліцензії на право провадження діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання з урахуванням потреб замовників метрологічних робіт та послуг за видом вимірювання "IR - іонізуюче випромінювання".

Орган з сертифікації систем управління провів роботу з повторної акредитації в Національному агентстві з акредитації України на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2017(EN ISO/IEC 17021-1:2015,IDT)(Атестат про акредитацію № 80038 від 17 вересня 2025 року), також успішно пройшли процедури нагляду Національним агентством з акредитації України за діяльністю Органів оцінки відповідності Підприємства відповідно до вимог:

- ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019(EN ISO/IEC 17065:2012,IDT) (вересень 2025 року);
- ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019(EN ISO/IEC 1725:2017,IDT;ISO/IEC 1725:2017,IDT) (вересень 2025 року);
- ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019(EN ISO/IEC 1725:2017,IDT;ISO/IEC 1725:2017,IDT) (липень 2025 року - Чернігівська філія).

3. Забезпечена ефективна реалізація антикорупційної політики Підприємства з дотриманням вимог антикорупційного законодавства та впроваджена ДСТУ ISO 37001:2019 « Системи управління щодо протидії корупції. Вимоги та настанови до застосування» (Сертифікат на систему управління щодо протидії корупції № UA.OD.ABMS.1030-24 зареєстрований 02.08.2024). Розроблена та затверджена наказом від 23.02.2024 № 15/1 Антикорупційна програма Підприємства на 2024-2026 роки.

4. Запроваджено систему енергоменеджменту, розроблений та затверджений наказом від 09.06.2025 року № 15/1 План заходів щодо забезпечення стабільної роботи ДП "КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ" під час зимового періоду 2024/25 року, затверджено План діяльності системи енергетичного менеджменту ДП "КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ" на 2025 рік. Провений енергомоніторинг та сертифікація будівель за класом енергоефективності. Згідно з договором від 31.12.2024 № 807/81 ТОВ «ТЕПЛІС» проведений енергоаудит п'яти будівель ДП "КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ" за адресою вул. Січневого прориву, 84, м. Біла Церква, Київська обл., за результатами якого отримані Звіти про результати

виконання енергетичного аудиту будівель та сертифікати енергоефективності будівель згідно з ДСТУ ISO 50002:2016.

Проведення енергетичного аудиту решти будівель передбачається за державною підтримкою, яка надається у відповідності до Порядку використання коштів державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.06.2024 № 761.

Відповідно до листа Мінекономіки від 15.05.2025 № 2804-09/37187-07 ДП “КИЇВОБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ” включено до переліку установ для проведення енергетичних аудитів (енергетичної сертифікації та/або енергетичного аудиту будівель, енергетичного аудиту процесів та/або транспорту), сформованого Держенергоефективності відповідно до вказаного Порядку.

5. Задля підвищення ефективності внутрішніх процесів Підприємства за допомогою цифрових технологій запроваджено систему ВЧАСНО, яка дозволяє здійснювати надійний обмін електронними документами, які верифіковано за допомогою КЕП. Задля покращення якості надання послуг споживачам використовується поширене українське програмне забезпечення – MEDOC, яке використовується для подання звітності до контролюючих органів та обміну юридично значущими первинними документами між контрагентами в електронному вигляді. Для інтеграції інформаційних систем підприємства з інформаційними системами органів державної влади використовується система електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ). СЕВ дозволяє створити єдиний інформаційний простір для реєстрації, приймання, аналізу та зберігання організаційно-розпорядчих документів органів виконавчої влади в електронному вигляді із застосуванням КЕП.

6. Фінансовий та інвестиційний плани на 2025 рік затверджено Міністерством економіки України 31.03.2025 року та зміни до них 03.12.2025 року. Стратегічний план розвитку Підприємства та інвестиційний план Підприємства на середньострокову перспективу 2025-2029 роки затверджені Міністерством економіки, довікілля та сільського господарства України 20 серпня 2025 року.

7. Ключові показники ефективності виконавчого органу Підприємства, які були затверджені Уповноваженим органом управління виконано. Результати виконання показників ефективності Підприємства наведено у таблицях даного Звіту.

8. Підприємством забезпечено якісне корпоративне управління. Організаційна структура підприємства забезпечує виконання поставлених перед підприємством завдань та цілей.

Підприємство дотримується положень щодо корпоративного управління, визначених у Політиці державної власності, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 № 1369 "Деякі питання Політики державної власності", Статуті Підприємства.

Члени органів управління Підприємства, а також інші особи, які відповідно до закону або статуту виступають від його імені, діють в інтересах Підприємства добросовісно, розумно, в межах повноважень, наданих їм статутом та

довіреностями. Члени органів управління Підприємства забезпечують належну обачність у своїх діях і рішеннях, ураховують інтереси Підприємства вище за особисті інтереси.

9. Задля досягнення встановленої мети Підприємством створено комплексну, адекватну та ефективну систему внутрішнього контролю, яка включає функції комплаєнсу, управління ризиками та внутрішнього аудиту, систему запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, систему запобігання корупції та систему повідомлень про порушення з урахуванням особливостей його діяльності, характеру та обсягів відповідних операцій, а також притаманних його діяльності ризиків (ризик-орієнтований підхід). План заходів з удосконалення функціонування системи внутрішнього контролю ДП «КИЇВБЛСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ» на 2025 рік затверджена наказом від 27.12.2024 № 105.

10. На підприємстві розроблені та впроваджені системи якості за наступними напрямками діяльності:

У сфері оцінки відповідності діють п'ять систем управління:

дві системи управління, як орган з сертифікації продукції - на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019 Атестат про акредитацію від 07 березня 2024 року № 1O111 та Атестат про акредитацію від 5 липня 2024 року № 1O247 (Чернігівська філія).

одна система управління, як орган з оцінки систем менеджменту - на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17021:2019 Атестат про акредитацію від 17 вересня 2025 року № 8O038 .

дві системи управління, як випробувальні лабораторії на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 Атестат про акредитацію від 28 червня 2024 року № 20151 та Атестат про акредитацію від 17 червня 2024 року № 20462 (Чернігівська філія).

У сфері метрологічної діяльності на підприємстві діють три системи управління:

дві системи управління, як калібрувальні лабораторії - на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019 Атестат про акредитацію від 21 червня 2021 року № 40039 та Атестат про акредитацію від 20 травня 2024 року № 40029 (Чернігівська філія).

система управління, як орган з перевірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, на які поширюються 4 свідоцтва про уповноваження - від 07 червня 2019 року № П-25-2019, від 06 січня 2021 року П-73-2021, від 27 червня 2024 року П-134-2024 та від 27 лютого 2025 року П-146-2025.

Протягом 2025 року проводився аналіз діяльності вище зазначених систем управління, а саме: актуалізовані політики та цілі систем управління у сфері якості за напрямками їх діяльності.

11. Формування дохідної частини фінансового плану.

Обсяг доходу від реалізації робіт і послуг підприємством сформований з урахуванням цінової політики підприємства та кон'юнктури товарного ринку, макроекономічної ситуації на плановий рік та курсом гривні до іноземних валют. Вартість робіт з проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації визначається згідно з вимогами постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 № 865 "Про затвердження Порядку оплати робіт з проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації, та визначення вартості таких робіт", а вартість робіт з оцінки відповідності вимогам технічних регламентів, що виконуються призначеними органами з оцінки відповідності та визнаними незалежними організаціями визначені Правилами, які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 р. № 514 "Про затвердження Правил визначення вартості робіт з оцінки відповідності вимогам технічних регламентів, що виконуються призначеними органами з оцінки відповідності та визнаними незалежними організаціями". Найбільш прибутковим видом діяльності підприємства є роботи та послуги у сфері метрології та метрологічної діяльності, що складає майже 71 % від загального обсягу робіт, які виконує підприємство.

Штатний розпис Підприємства затверджено Міністерством економіки України 17.06.2024 року. Середня кількість працівників за 2025 рік склала 183 чол.

12. Підприємством забезпечено досягнення, поставлених Уповноваженим органом управління, цілей та завдань, стабільно забезпечується виконання показників ефективності, зростає його вартість, забезпечується конкурентоспроможність. Враховуючи фінансово-господарську діяльність підприємства, для спрощення взаємодії з державними інституціями пропонується перетворити державне комерційне підприємство в товариство з обмеженою відповідальністю.

Таблиця 1 Цільові показники ефективності Підприємства

	Номер примітки	Минулий рік (факт)	Поточний рік (план)	Поточний рік (факт)	Відхилення факту від плану
ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ					
<i>Основні фінансові показники</i>					
Коефіцієнти рентабельності:					
коефіцієнт рентабельності діяльності		0,0511	0,0600	0,0608	0,0008
коефіцієнт рентабельності операційних витрат		0,0625	0,0761	0,0678	-0,0083

коефіцієнт зростання операційних витрат		0,3075	0,1332	0,1008	-0,0324
коефіцієнт рентабельності EBITDA		0,1064	0,1195	0,1158	-0,0037
коефіцієнт рентабельності власного капіталу		0,1698	0,1827	0,2055	0,0228
коефіцієнт рентабельності активів		0,1035	0,1164	0,1282	0,0118
коефіцієнт зростання доходів		0,3465	0,1608	0,1095	-0,0513
Коефіцієнти платоспроможності:					
коефіцієнт фінансової стійкості		1,5629	1,7548	1,6568	-0,098
коефіцієнт покриття EBITDA фінансових витрат		-	-	-	-
коефіцієнт відношення боргу до EBITDA		(1,6755)	(0,3886)	(1,3515)	(0,9629)
коефіцієнт відношення боргу до власного капіталу		-	-	-	-
коефіцієнт відношення боргу до активів		0,3902	0,3630	0,3764	0,0134
Коефіцієнти ліквідності:					
коефіцієнт поточної ліквідності		1,4101	1,4422	1,6374	0,1952
коефіцієнт швидкої ліквідності		1,2964	1,3493	1,4342	0,0849
коефіцієнт абсолютної ліквідності		1,1686	0,3096	1,1635	0,7675
період обороту дебіторської заборгованості		2,7330	3,3896	6,2880	2,8984
період обороту кредиторської заборгованості		7,7206	7,5331	7,3560	-0,1771
Інші фінансові показники					
Чистий фінансовий результат, тис. грн		5387	6461	7625	1164
Всього доходів, тис. грн, з них:		107633	109713	128637	18924
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) тис. грн		105506	107681	125498	17817

Усього витрат, тис. грн, з них:		102246	103252	121012	17760
собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) тис. грн		78195	79947	93780	13833
адміністративні витрати, тис. грн		20582	20402	23261	2859
витрати на збут, тис. грн		11	8	0	-8
Фінансові витрати, тис. грн		-	-	-	-
Витрати на аудиторські послуги, тис. грн		50	70	80	10
Виплати на користь державі, тис. грн		43439	53891	55737	1846
Виплати на користь держави, тис. грн					
Податкові, разом, з них:		42704	53271	54895	1624
Податок на прибуток, тис. грн		1066	1417	1527	110
ПДВ, тис. грн		16683	20935	20036	-899
Рентна плата		-	-	-	-
Інші (ПДФО, військовий збір, земельний та екологічний податки, ЄСВ) тис. грн		24955	30919	33332	2413
Несподаткові, разом, з них:		735	620	842	222
Частина чистого прибутку/дивіденди		-	-	-	-
Інші		735	620	842	222
Обсяги бюджетного фінансування, тис. грн					
Напрямок, цілі (у розрізі видатків спрямованих та видатків розвитку)		-	-	-	-
Обсяги квазіфіскальних операцій, тис. грн					
Фінансування операцій (за видами квазіфіскальних операцій):		-	-	-	-
Витрати, пов'язані із здійсненням виду діяльності		-	-	-	-

Норма прибутку за видом діяльності (%)	-	-	-	-
Дохід, отриманий за видом діяльності	-	-	-	-
Кошти, передбачені на компенсацію Підприємству за видом діяльності*	-	-	-	-
Отримана Підприємством компенсація за видом діяльності	-	-	-	-
Фінансовий результат за видом діяльності	-	-	-	-

ОПЕРАЦІЙНІ ПОКАЗНИКИ

Якісне забезпечення та задоволення потреби замовників робіт та послуг з повірки, калібрування засобів вимірювальної техніки, оцінки відповідності продукції вимогам технічних регламентів.	Калібрування робочих еталонів метрологічних центрів і повірочних лабораторій, із застосуванням вторинних еталонів 6 од.	Проведення калібрування робочих еталонів метрологічних центрів і повірочних лабораторій, із застосуванням вторинних еталонів. Орієнтовно 50 - 60 од.	Калібрування робочих еталонів метрологічних центрів і повірочних лабораторій, із застосуванням вторинних еталонів 18 од.
	Проведено калібрування засобів вимірювальної техніки для замовників 3 812 од.	Проведення калібрування засобів вимірювальної техніки для замовників. Орієнтовно 4 500 – 5 500 од.	Проведено калібрування засобів вимірювальної техніки для замовників 9 441 од.
	Проведена повірка засобів вимірювальної техніки для замовників 90 120 од.	Проведення повірки засобів вимірювальної техніки для замовників Орієнтовно 140 000 до 150 000 од.	Проведена повірка засобів вимірювальної техніки для замовників 194 645 од.
	Проведена оцінка відповідності продукції для замовників 341 од.	Проведення оцінки відповідності продукції для замовників 360од.	Проведена оцінка відповідності продукції для замовників 458од.
	Проведена Сертифікації систем управління підприємств-замовників 189од.	Проведення Сертифікації систем управління підприємств - замовників 200од.	Проведена Сертифікації систем управління підприємств - замовників 309од.
	Надано замовникам номативно-технічне забезпечення в сфері вимог	Надання замовникам номативно-технічного забезпечення в сфері вимог технічного регулювання.	Надано замовникам номативно-технічне забезпечення в сфері вимог технічного

	технічного регулювання. 613 од.	710 од.	регулювання. 1034од.
	Актуалізовано та здійснено абонентське обслуговування фондів нормативних документів замовників. 60 од. Здійснена розробка, перевірка проєктів та реєстрація Технічних умов України. 104 од.	Актуалізація та абонентське обслуговування фондів нормативних документів замовників. 68 од. Розробка, перевірка проєктів та реєстрація Технічних умов України. 110 од.	Актуалізовано та здійснено абонентське обслуговування фондів нормативних документів замовників. 69 од. Здійснена розробка, перевірка проєктів та реєстрація Технічних умов України. 219од.
	Проведення підтвердження технічної компетенції вимірювальних лабораторій шляхом оцінювання системи керування вимірюваннями в рамках Української системи добровільного оцінювання стану вимірювань 168од.	Проведення підтвердження технічної компетенції вимірювальних лабораторій шляхом оцінювання системи керування вимірюваннями в рамках Української системи добровільного оцінювання стану вимірювань 170од.	Проведення підтвердження технічної компетенції вимірювальних лабораторій шляхом оцінювання системи керування вимірюваннями в рамках Української системи добровільного оцінювання стану вимірювань 170од.
	Здійснена науково-дослідна робота, спрямована на розвиток та удосконалення методик калібрування засобів вимірювальної техніки. 10 од	Здійснення науково-дослідної роботи, спрямованої на розвиток та удосконалення методик калібрування засобів вимірювальної техніки. 12 од	Здійснена науково-дослідна робота, спрямованої на розвиток та удосконалення методик калібрування засобів вимірювальної техніки. 4 од
	Розроблення та реалізація інноваційних підходів до проведення лабораторних досліджень. 22 од	Розроблення та реалізація інноваційних підходів до проведення лабораторних досліджень. 15од.	Розроблення та реалізація інноваційних підходів до проведення лабораторних досліджень. 15 од
	Видано наукової літератури: монографія, методичні рекомендації 5 од.	Видання наукової літератури: посібників, монографій, методичних рекомендацій 8 од.	Видана наукова література: посібники, монографія, методичних рекомендації.

				8 од.	
Своєчасне отримання (оновлення) документів дозвільного характеру для провадження Підприємством діяльності у сфері оцінки відповідності, метрології та метрологічної діяльності, а також документів, необхідних для їх отримання, зокрема, атестата про акредитацію для забезпечення виконання Підприємством фінансово-економічних показників.		Проведено позапланове розширення Сфери уповноваження підприємства на проведення повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології, з урахуванням виробничих потужностей Чернігівської філії (Свідцтво про уповноваження від 27.06.2024 № ПІ-134-2024).	Отримання свідцтва про уповноваження Підприємства на проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації термін - три місяці після скасування військового стану.	Проведено позапланове розширення Сфери уповноваження підприємства на проведення повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології, а саме на повірку лічильників газу побутових об'ємною витратою від 0,016 до 16,0 м3/год., чим будуть забезпечені потреби населення в повірці лічильників газу (Свідцтво про уповноваження від 27.02.2025 № ПІ-146-2025).	
			Отримання Ліцензії ДЕРЖАВНОЇ ІНСПЕКЦІЇ З ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ на право провадження діяльності перевезення радіоактивних матеріалів, термін - січень 2025 року.	Проведено заходи щодо внесення змін ДЕРЖАВНОЮ ІНСПЕКЦІЄЮ ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ (дата внесення змін - 08.08.2025) до чинної ліцензії на право провадження діяльності з використання джерел іонізуючого випромінювання з урахуванням потреб замовників метрологічних робіт та послуг за видом вимірювання "IR - іонізуюче випромінювання".	
		Орган з оцінки відповідності пройшов повторну акредитацію в Національному агентстві з акредитації України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019(EN ISO/IEC 17065:2012,IDT) та отримав атестат про	Отримання повторної оцінки Національним агентством з акредитації України за діяльністю Органу з сертифікації систем управління Підприємства, термін - вересень 2025 року.	Орган з сертифікації систем управління пройшов повторну акредитацію в Національному агентстві з акредитації України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2017(EN ISO/IEC 17021-1:2015,IDT) та отримав атестат про	

		акредитацію від 07.03.2024	Проходження процедури нагляду Національним агентством з акредитації України за діяльністю науково - випробувальних лабораторій Підприємства. (жовтень 2025року). Проходження процедури нагляду Національним агентством з акредитації України за діяльністю науково - випробувальних лабораторій Підприємства. (липень 2025року). Проходження процедури нагляду Національним агентством з акредитації України за діяльністю ООВ Підприємства відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019(EN ISO/IEC 17065:2012,IDT) (вересень 2025року) Отримання Ліцензії ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ З ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ ТА КОНТРОЛЮ ЗА НАРКОТИКАМИ на право здійснення господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів термін - три місяці після скасування військового стану.	акредитацію від 17вересня 2025року. Проведений нагляд Національним агентством з акредитації України за діяльністю науково - випробувальних лабораторій Підприємства. (вересень 2025року). Проведений нагляд Національним агентством з акредитації України за діяльністю науково - випробувальних лабораторій Підприємства. (липень 2025року). Проведений нагляд Національним агентством з акредитації України за діяльністю ООВ Підприємства відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019(EN ISO/IEC 17065:2012,IDT) (вересень 2025року)	
--	--	-------------------------------	--	--	--

НЕФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Забезпечення ефективної реалізації антикорупційної політики (дотримання вимог антикорупційного законодавства та впровадження стандарту ДСТУ ISO 37001:2016 «Системи управління щодо протидії корупції. Вимоги та настанови до застосування»), впровадження антикорупційних програм, систем управління корупційними	Проведення заходів з оцінки корупційних ризиків	Отримання сертифіката відповідності ДСТУ ISO 37001:2016 «Системи управління щодо протидії корупції. Вимоги та настанови до застосування».	Отримано сертифікат відповідності ДСТУ ISO 37001:2016 . Оцінка корупційних ризиків. «Системи управління щодо протидії	
--	---	---	---	--

ризиками, здійснення щорічного моніторингу та звітування про проведення заходів із запобігання корупції				корупції. Вимоги та настанови до застосування». Проведена оцінка корупційних ризиків.	
Підвищення ефективності внутрішніх процесів суб'єкта господарювання за допомогою цифрових технологій, покращення якості надання послуг споживачам, інтеграцію інформаційних систем суб'єктів господарювання з інформаційними системами органів державної влади		Забезпечено інтеграцію інформаційних систем	Інтеграція інформаційних систем	Забезпечено інтеграцію інформаційних систем. Взаємодія із суб'єктами господарювання через систему MeDok. Впровадження СЕВ ОБВ через Дію, ВЧАСНО.	
Впровадження систем енергоменеджменту та енергомоніторингу, сертифікацію будівель за класом енергоефективності, модернізацію будівель для зменшення споживання енергії, застосування критеріїв енергоефективності під час здійснення публічних закупівель, постійний моніторинг і звітність щодо досягнення цілей з енергозбереження		Розпочато проведення енергетичного обстеження та сертифікація будівель щодо енергетичної ефективності	Проведення енергетичного обстеження та сертифікація будівель щодо енергетичної ефективності	Згідно з договором від 31.12.2024 № 807/81 ТОВ «ТЕПЛІС» проведений енергоаудит п'яти будівель за адресою вул. Січневого прориву, 84, м. Біла Церква, Київська обл., за результатами якого отримані Звіти про результати виконання енергетичного аудиту будівель та сертифікати енергоефективності будівель згідно з ДСТУ ISO 50002:2016.	

Корпоративне управління

У своїй виробничій діяльності Підприємство дотримується Господарського кодексу України, Закону України «Про управління об'єктами державної власності» та нормативних документів Міністерства економіки України, Статуту Підприємства.

Підприємством забезпечено якісне корпоративне управління. Організаційна структура підприємства забезпечує виконання поставлених перед підприємством завдань та цілей. Виконувач обов'язків генеральний директор Підприємства діє в межах повноважень, наданих Статутом. Заступники генерального директора діють в межах повноважень наданих їм довіреностей.

Підприємство дотримується положень щодо корпоративного управління, визначених у Політиці державної власності, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 № 1369 "Деякі питання Політики державної власності", Статуту Підприємства.

Члени органів управління Підприємства, а також інші особи, які відповідно до закону або статуту виступають від його імені, діють в інтересах Підприємства добросовісно, розумно, в межах повноважень, наданих їм Статутом та довіреностями. Члени органів управління Підприємства забезпечують належну обачність у своїх діях і рішеннях, ураховують інтереси Підприємства вище за особисті інтереси.

На підприємстві забезпечено корпоративне управління шляхом організації оплати праці керівника, яка ґрунтується на вимогах постанови КМУ від 19.05.1999 №859 «Про умови і розміри оплати керівників підприємств, заснованих на державній, комунальній власності, та об'єднань державних підприємств» та оплати праці працівників відповідно до колективного договору між адміністрацією та профспілкою підприємства на 2021-2025 роки.

У своїй діяльності Підприємство дотримувалося показників з оплати праці працівників підприємства, визначених Листом очікування власника на 2025 рік.

Таблиця 2 Дотримання показників з оплати праці працівників підприємства

	2024 рік (факт)	2025 рік (план)	2025 рік (факт)	Відхилення
Середня кількість працівників (штатних працівників, зовнішніх сумісників та працівників, які працюють за цивільно-правовими договорами), у тому числі:	169	225	183	-42
керівник	1	1	1	-
адміністративно-управлінський персонал	24	31	25	-6
працівники	144	193	157	-36
Витрати на оплату праці, тис. грн	65505	67900	75458	7558
керівник	1296	2784	1975	-809
адміністративно-управлінський персонал	14679	12893	15965	3072
працівники	49530	52223	57518	5295
Середньомісячні витрати на оплату праці одного працівника (грн), усього, у	32300	25148	34362	9214

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 06.06.2024 № 815 "Про деякі питання строку дії свідоцтва про державну атестацію наукової

станови та включення до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави” Підприємство згідно із частиною другою статті 8 Закону України від 25.11.2015 №848-VIII “Про наукову і науково-технічну діяльність”, з 01.07.2024 по 31.12.2025 року звільняється від сплати до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) за результатами своєї фінансово-господарської діяльності. Відтак, розподіл чистого прибутку характеризується наступними показниками.

Таблиця 3 Дотримання показників розподілу чистого прибутку

Показники	2024 рік (факт)	2025 рік (план)	2025 рік (факт)	Відхилення
Чистий фінансовий результат, тис. грн	5387	6461	7625	1164
Залишок нерозподіленого прибутку (непокритого прибутку на початок періоду), тис. грн	-	-	-	-
Скоригований залишок нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) на початок періоду), тис. грн:	-	-	-	-
Відрахування частини чистого прибутку, тис. грн	-	-	-	-
Розвиток виробництва, тис. грн, з них:	4848	5169	6101	932
Резервний фонд, тис. грн	-	646	762	116
Інші фонди, тис.грн, в тому числі:	539	646	762	116
Фонд споживання, тис. грн тис. грн	539	646	762	116
Покриття витрат, пов'язаних з відшкодуванням збитків, тис. грн	-	-	-	-
Залишок нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) на кінець звітного періоду, тис. грн	-	-	-	-

Виконувач обов'язків
генерального директора



Віталій ГАРБАР